

ตารางสำหรับคำนวณอัตราค่าจ้างงานคอนกรีตและหินต่างๆ

เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

องค์ประกอบ	งาน		คอนกรีต 1:2:4		คอนกรีต 1:3:5		คอนกรีตคาดคลอง		หินเรียง		หินเรียงยาแนว	
	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
วัสดุหลัก												
1. หินใหญ่	517.14	ลบ.ม.	---	---	---	---	---	---	1.28	661.9392	1.28	661.9392
2. หินย่อย	517.14	ลบ.ม.	0.86	444.74	0.82	424.05	0.77	398.20	---	---	---	---
3. ทรายหยาบ	417.37	ลบ.ม.	0.80	333.90	0.87	363.11	0.89	371.46	---	---	0.06	25.04
4. ปูนซีเมนต์	127.49	ถุง	5.86	747.09	4.71	600.48	6.24	795.53	---	---	0.32	40.80
ค่าแรงงาน												
1. ค่าแรงงานทั่วไป	---	เหมารวม	---	---	---	---	---	---	---	224.38	---	269.28
2. ค่าผสมคอนกรีต	---	เหมารวม	---	233.87	---	203.59	---	248.85	---	---	---	---
3. ค่าเทคอนกรีต	---	เหมารวม	---	184.40	---	129.56	---	196.2	---	---	---	---
4. ค่าบ่มคอนกรีต	---	เหมารวม	---	86.17	---	---	---	210.02	---	---	---	---
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ												
1. ค่าซ่อมเครื่องจักร	---	เหมารวม	---	30.42	---	14.44	---	42.72	---	---	---	3.61
2. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	---	เหมารวม	---	143.51	---	63.14	---	209.89	---	---	---	15.79
3. ค่าอุปกรณ์ต่างๆ	---	เหมารวม	---	20.67	---	10.02	---	11.61	---	4.16	---	10.02
รวมราคา				2,224.76		1,808.39		2,484.48		890.48		1026.48

คอนกรีต 1:2:4

คอนกรีต 1:3:5

คอนกรีตคาดคลอง

หินเรียง

หินเรียงยาแนว

ค่าวัสดุ= 1,720.32

ค่าวัสดุ= 1,475.24

ค่าวัสดุ= 1,829.41

ค่าวัสดุ= 666.10

ค่าวัสดุ= 757.20

ค่าแรง= 504.44

ค่าแรง= 333.15

ค่าแรง= 655.07

ค่าแรง= 224.38

ค่าแรง= 269.28

ตารางแปลงเหล็กจากตันเป็นเส้น

	ตัน(บาท)	กก(บาท)
เส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม. SR.24	20,003.37	20.00
เส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. SR.24	18,448.14	18.44
เส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม. SD 40	20,467.95	20.46
เส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม. SD 40	19,968.04	19.96
เส้นผ่าศูนย์กลาง 20 มม. SD 40	19,487.20	19.48
เส้นผ่าศูนย์กลาง 25 มม. SD 40	21,018.69	21.01

ราคาวัสดุก่อสร้าง

ปูนซีเมนต์	2,542.06	บาท/(ตัน)		
ค่าขนส่ง	2	กม.	=	7.73 บาท/(ตัน)
ราคารวม			=	2,549.79 บาท/(ตัน)
			=	127.49 บาท/(ถุง)
ทราย	406.54	บาท(ลบ.ม.)		
ค่าขนส่ง	2	กม.	=	10.83 บาท(ลบ.ม.)
ราคารวม			=	417.37 บาท(ลบ.ม.)
หิน	517.14	บาท(ลบ.ม.)		
รวมค่าขนส่งแล้ว				
ราคารวม			=	517.14 บาท(ลบ.ม.)
ลวดผูกเหล็ก	32.71	บาท(กก.)		
รวมค่าขนส่งแล้ว				
ราคารวม			=	32.71 บาท(กก.)